
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ
& £/ ” 2017 г.

г. Горно-Алтайск

JAKAPY
№ 4

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса программ 
профессиональной ориентации, воспитания и социализации 
школьников «Время -  выбирать профессию, место -  Россия»

В целях выявления, поощрения и распространения успешного опыта 
педагогических работников общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования Республики Алтай в области 
профессиональной ориентации, воспитания и социализации школьников 
Республики Алтай п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о региональном этапе Всероссийского конкурса 
программ профессиональной ориентации, воспитания и социализации 
школьников «Время -  выбирать профессию, место -  Россия» (далее - 
Конкурс) согласно приложению.

2. Провести Конкурс с 1 марта по 1 июня 2017 года согласно Положению.
3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на 

Автономное учреждение дополнительного образования Республики 
Алтай «Республиканский центр дополнительного образования» (Е.А. 
Дадочкина)

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить участие педагогических работников в 
Конкурсе.

5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Алтай, обеспечить 
участие педагогических работников в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя министра образования и науки Республики Алтай 
О.Б. Болтошеву.

Министр А.В. Бондаренко

(38822) 2-75-35
Дадочкина Елена Анатольевна


